
1

Titular x

Suplente

Titular x

Suplente

Titular x

Suplente

Nº

1

2

3

4

…

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 14/08/2023 22:23:27

2 14/08/2023 18:57:08

…

5 DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Trámite Documentario de la

Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO E&A CON RUC N° 10420506789 (CONFORMADO POR MOSQUERA MENDOZA 

ERICK JAVIER CON RUC N° 10420506789 Y VASQUEZ RUIZ ALVARO RUC N° 10418255272)

GONZALES GONZALES FREDDY CON RUC N° 10402783465)

4

CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY S.A.C. 20609221578

PADILLA PINEDO GUSTAVO 10009549931

GONZALES GONZALES FREDDY 10402783465

MOSQUERA MENDOZA ERICK JAVIER 10420506789

OEC

Segundo Miembro
JHUNIOR STALIN PEREZ 

ALCANTARA 
Dependencia:

UNIDAD FORMULADORA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

FORMATO Nº 21

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS: 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA DE OBRAS

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

NÚMERO DE ACTA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°03-2023-GRSM/GTHC-JJ-CS-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Juanjui, a los 17 días del mes de agosto del año 2023, a las 15:45 horas, en la oficina de logistica de la Gerencia Territorial

Huallaga Central - Juanjui, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Resolucion Gerencia

N°066-2023-GRSM/GTHC-J/G, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° N°03-2023-GRSM/GTHC-JJ-CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de

convocatoria es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA (INVERSION

IOARR): CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE DISPENSACION Y EXPENDIO; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE

AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL (LA) EESS HOSPITAL JUANJUI DISTRITO DE JUANJUI PROVINCIA MARISCAL

CACERES DEPARTAMENTO SAN MARTIN CUI 2555285”., a fin de APERTURAR EL SOBRE DE LA OFERTA ECONÓMICA

y OTORGAR LA BUENA PRO.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
VICTOR RODOLFO 

LOPEZ PINEDO
Dependencia:

SUB GERENCIA  DE 

INFRAESTRUCTURA

Primer Miembro
CINTHYA MARINA 

VALLES SILVA
Dependencia:
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6

Nº

1

2

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con

la revisión de las mismas a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden

a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases..

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten (según ANEXO N° 01 que forma parte de la presente

Acta.), por lo que no se procederá con su calificación:

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

CONSORCIO E&A CON RUC N° 10420506789 (CONFORMADO POR 

MOSQUERA MENDOZA ERICK JAVIER CON RUC N° 10420506789 

Y VASQUEZ RUIZ ALVARO RUC N° 10418255272)

Presenta en su oferta técnica, folio Nº 172, el 

anexo Nº 5 promesa de consorcio, en la cual no 

establece que ambos consorciados se 

comprometen en la liquida de la obra, mas 

Según DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD 

PARTICIPACIÓN DE PROVEEDORES EN 

CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES 

DEL ESTADO en el punto 7.4. 

PRESENTACIÓN DE OFERTA 7.4.2. 

PROMESA DE CONSORCIO 1. CONTENIDO 

MÍNIMO, dice La promesa de consorcio debe 

ser suscrita por cada uno de sus integrantes o 

de sus representantes legales                             

Anexo 1(DECLARACIÓN JURADA DE DATOS 

DEL POSTOR),es incongruente y no guarda 

relación con los aspectos DECLARADOS BAJO 

JURAMENTO, como parte de la oferta. Por 

consiguiente, resultaría de aplicación lo 

prescrito la RESOLUCION N°1223-2017-TCE-

S3, de fecha 08 de junio del 2017 que señala: 

"Resulta pertinente indicar que la admisión, 

evaluación y calificación de las ofertas debe 

realizarse de forma integral o conjunta, lo que 

implica el análisis de la totalidad de los 

documentos presentados por el postor, los 

cuales deben contener Información plenamente 

consistente y congruente.

GONZALES GONZALES FREDDY CON RUC N° 10402783465)

presenta en su oferta técnica, folio Nº 11, el anexo Nº 

04 declaración jurada de plazo de prestación de 

servicio de consultoría de obra, señala que su plazo 

será de 90 días calendarios, no coincidiendo con los 

estipulado en las bases integradas el cuál es de 105 

días calendarios                                                   Anexo 

1(DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL 

POSTOR),es incongruente y no guarda relación con 

los aspectos DECLARADOS BAJO JURAMENTO, 

como parte de la oferta. Por consiguiente, resultaría de 

aplicación lo prescrito la RESOLUCION N°1223-2017-

TCE-S3, de fecha 08 de junio del 2017 que señala: 

"Resulta pertinente indicar que la admisión, evaluación 

y calificación de las ofertas debe realizarse de forma 

integral o conjunta, lo que implica el análisis de la 

totalidad de los documentos presentados por el postor, 

los cuales deben contener Información plenamente 

consistente y congruente.
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…

Nº

Nº

Nº

PUNTAJES

A -

B -

-

12.2

…..

Nº

13

Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluación económica, en vista de que no alcanzaron el puntaje

técnico mínimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN TECNICA

De acuerdo a la evaluación técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluación económica, en vista de

que han obtenido y/o superado el puntaje técnico mínimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TÉCNICO TOTAL

11 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS

11.1 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS

12 PUNTAJE DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA 

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE CADA POSTOR

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

FACTORES

EXPEDIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGÍA PROPUESTA

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificación previstos en las bases, por

lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

9

Nombre o razón social del postor Consignar las razones de su descalificación

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS
9.1 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS 

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación de Ofertas Técnicas, según ANEXO N° 

……. que forma parte de la presente Acta.

9.2

8 DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACIÓN

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su calificación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les 

aplicará los factores de evaluación:

7
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Nº

14 ACUERDO ADOPTADO

En ese sentido, los miembros del comité de selección por UNANIMIDAD, dan por NO ADMITIDAS las propuestas, por lo que el

proceso de seleccion se declara DESIERTO, remitiendo luego este colegiado el INFORME DE ANÁLISIS DE DECLARACIÓN

DE DESIERTO al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobación del expediente de

contratación en el que justifique y evalúe las causas que no permitieron la conclusión del procedimiento, debiéndose adoptar las 

medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TÉCNICO TOTAL

13
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ANEXO N°01 

DETALLE DE ADMISIÓN DE OFERTAS 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°03-2023-GRSM/GTHC-JJ-CS- 
PRIMERA CONVOCATORIA 

 
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA (INVERSION IOARR): CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE DISPENSACION Y EXPENDIO; ADQUISICION DE 

EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL (LA) EESS HOSPITAL JUANJUI DISTRITO DE JUANJUI PROVINCIA MARISCAL CACERES DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN CUI 2555285 

El comité de selección inicia el acto privado con la revisión de las ofertas y con la verificación de la documentación de presentación obligatoria, según a lo establecido en las bases, de los postores 
que presentaron su oferta de acuerdo a lo establecido en la Ley y Reglamento de Contrataciones del Estado, en la Sección Específica, Capítulo II, Numeral 2.2.1. Documentos de Presentación 
obligatoria, Numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, en cumplimiento al artículo 52º del Reglamento de Contrataciones del Estado, siendo el resultado como siguiente: 
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CUMPLE / NO 
CUMPLE 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

ADMITIDO / NO ADMITIDO 

1 

CONSORCIO E&A CON RUC        
N°10420506789 (CONFORMADO 
POR MOSQUERA MENDOZA 
ERICK JAVIER CON RUC                 
N°10420506789 Y VASQUEZ RUIZ 
ALVARO RUC N°10418255272) 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO ADMITIDO 



2 
GONZALES GONZALES FREDDY 
CON RUC N°10402783465 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE NO ADMITIDO 

 
OBSERVACION AL PRIMER POSTOR:  
 
Según DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACIÓN DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO en el 

punto 7.4. PRESENTACIÓN DE OFERTA 7.4.2. PROMESA DE CONSORCIO 1. CONTENIDO MÍNIMO, dice La promesa de consorcio debe ser 
suscrita por cada uno de sus integrantes o de sus representantes legales, debiendo contener necesariamente la siguiente información:  
 
d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorías en general, consultorías de 
obras y ejecución de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto 
de la contratación, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones. 
 
En ese contexto descrito anteriormente, el CONSORCIO E&A CON RUC N°10420506789 (CONFORMADO POR MOSQUERA MENDOZA ERICK 

JAVIER CON RUC N°10420506789 Y VASQUEZ RUIZ ALVARO RUC N°10418255272), presenta en su oferta técnica, folio Nº172, el anexo Nº5 
promesa de consorcio, en la cual no establece que ambos consorciados se comprometen en la liquida de la obra como se muestra a continuación 
en la siguiente imagen: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Al respecto, sobre la información presentada por el postor, respecto a la información del Anexo 1(DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR), 
es incongruente y no guarda relación con los aspectos DECLARADOS BAJO JURAMENTO, como parte de la oferta. Por consiguiente, 
resultaría de aplicación lo prescrito la RESOLUCION N°1223-2017-TCE-S3, de fecha 08 de junio del 2017 que señala: "Resulta pertinente 
indicar que la admisión, evaluación y calificación de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la 
totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben contener Información plenamente consistente y congruente. En caso 
contrario, de observarse información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, 
corresponderá declarar la no admisión o descalificación de la misma". y en marco al artículo Artículo 9.6  del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones: "La información declarada por los proveedores, así como la documentación o información presentada en cumplimiento de las 
reglas de actualización y de los procedimientos seguidos ante el RNP, tienen carácter de declaración jurada, sujetándose al Principio de 
Presunción de Veracidad" El hecho podría considerarse como un tipo de falseamiento de información, que resultará necesario la evaluación 
del órgano competente, si corresponde se informe al ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, para las 
acciones correspondientes. BASE LEGAL (Directiva N°001-2019-OSCE/CD, Directiva Nº014-2016-OSCE/CD y Resolución N°1223-2017-
TCE-S3). 
Información consignada sobre datos del postor en el anexo 1 sobre el domicilio legal EN JR. LOS ROSALES 239 TARAPOTO – SAN MARTIN – SAN MARTIN 

de ERICK JAVIER MOSQUERA MENDOZA y AV. VIA DE EVITAMIENTO 1721 TARAPOTO – SAN MARTIN – SAN MARTIN DE ALVARADO VASQUEZ RUIZ, no figuran en el 
Domicio legal del RNP.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACION AL SEGUNDO POSTOR: 
 
El reglamento de la ley de contrataciones del estado, en su Artículo 60. Subsanación de las ofertas, dice: 
60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que 
subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial 
de la oferta.  
 



60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:  
a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica; 
De lo descrito anteriormente se observa que el postor GONZALES GONZALES FREDDY CON RUC N°10402783465), presenta en su oferta 
técnica, folio Nº11, el anexo Nº04 declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra, señala que su plazo 
será de 90 días calendarios, no coincidiendo con los estipulado en las bases integradas el cuál es de 105 días calendarios, se 
muestra a continuación imagen del anexo Nª04: 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Al respecto, sobre la información presentada por el postor, respecto a la información del Anexo 1(DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR), 
es incongruente y no guarda relación con los aspectos DECLARADOS BAJO JURAMENTO, como parte de la oferta. Por consiguiente, 
resultaría de aplicación lo prescrito la RESOLUCION N°1223-2017-TCE-S3, de fecha 08 de junio del 2017 que señala: "Resulta pertinente 
indicar que la admisión, evaluación y calificación de las ofertas debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el análisis de la 
totalidad de los documentos presentados por el postor, los cuales deben contener Información plenamente consistente y congruente. En caso 
contrario, de observarse información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, 
corresponderá declarar la no admisión o descalificación de la misma". y en marco al artículo Artículo 9.6  del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones: "La información declarada por los proveedores, así como la documentación o información presentada en cumplimiento de las 
reglas de actualización y de los procedimientos seguidos ante el RNP, tienen carácter de declaración jurada, sujetándose al Principio de 
Presunción de Veracidad" El hecho podría considerarse como un tipo de falseamiento de información, que resultará necesario la evaluación 
del órgano competente, si corresponde se informe al ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO, para las 
acciones correspondientes. BASE LEGAL (Directiva N°001-2019-OSCE/CD, Directiva Nº014-2016-OSCE/CD y Resolución N°1223-2017-
TCE-S3). 



Información consignada sobre datos del postor en el anexo 1 sobre el domicilio legal EN JR. TRIUNFO 1327 – SAN MARTIN – MARISCAL CACERES-

JUANJUI de FREDDY GONZALES GONZALES, no figuran en el Domicio legal del RNP. 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En ese sentido, los miembros del comité de selección por UNANIMIDAD, dan por NO ADMITIDAS las propuestas, por lo que el 
proceso se declara DESIERTO, remitiendo luego este colegiado el INFORME DE ANÁLISIS DE DECLARACIÓN DE DESIERTO al 
Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobación del expediente de contratación en el que justifique 
y evalúe las causas que no permitieron la conclusión del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de 
convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE. 
  


